
Projekt z dnia 19 listopada 2018 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia     grudnia 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyznaczenia organów Krajowej Administracji 

Skarbowej do wykonywania niektórych zadań Krajowej Administracji Skarbowej oraz 

określenia terytorialnego zasięgu ich działania

Na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 508, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie 

wyznaczenia organów Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania niektórych zadań 

Krajowej Administracji Skarbowej oraz określenia terytorialnego zasięgu ich działania (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1096 i 1651) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Wyznacza się Naczelnika Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we 

Wrocławiu właściwego na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i terytorium 

wyłącznej strefy ekonomicznej do przeprowadzenia:”;

2) w § 3 w ust. 1 w pkt 21 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

„22) kary pieniężnej, o której mowa w art. 138u ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Wyznacza się Naczelnika Opolskiego  Urzędu Celno-Skarbowego w Opolu 

właściwego do prowadzenia spraw o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe 

określone w art. 110a Kodeksu karnego skarbowego popełnione za pośrednictwem sieci 

Internet.

2. Wyznacza się Naczelnika Zachodniopomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego w 

Szczecinie właściwego do prowadzenia spraw o przestępstwa skarbowe i wykroczenia 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650, 723, 1000, 
1039, 1499, 1544, 1577 i 1654.



– 2 –

skarbowe określone w art. 107 § 1, 3 i 4 Kodeksu karnego skarbowego w zakresie 

zagranicznych gier losowych lub zagranicznych zakładów wzajemnych urządzanych lub 

prowadzonych dla usługobiorców uczestniczących w grze hazardowej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, lub kierowanych do usługobiorców na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, popełnione za pośrednictwem sieci Internet.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, 

z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.
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UZASADNIENIE 

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie 

wyznaczenia organów Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania niektórych zadań 

Krajowej Administracji Skarbowej oraz określenia terytorialnego zasięgu ich działania (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 1096, z późn. zm.) ma charakter dostosowawczy do obowiązujących już przepisów 

prawnych jak i wprowadzanych od dnia 1 stycznia 2019 r. nowych przepisów prawnych. 

W związku z powyższym, zaproponowana w § 1 pkt 1 projektu rozporządzenia zmiana odnosząca 

się do § 2 obecnie obowiązującego rozporządzenia polega na wskazaniu pełnej nazwy 

wymienionego w tym przepisie organu Krajowej Administracji Skarbowej. Obecnie jest bowiem 

wymieniony Naczelnik Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu, natomiast pełna nazwa ww. 

organu KAS została określona w lp. 1 załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Rozwoju  

i Finansów z dni 24 lutego 2017 r. w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib 

dyrektorów izb administracji skarbowej, naczelników urzędów skarbowych i naczelników urzędów 

celno-skarbowych oraz siedziby dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej (Dz. U. poz. 393) i jest 

to Naczelnik Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu. Zaproponowana zmiana 

ma więc charakter dostosowawczy do ww. rozporządzenia. 

Kolejna zaproponowana zmiana wynika z przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie 

ustawy o podatku akcyzowego oraz ustawy – Prawo celne (Dz. U. poz. 1697), na mocy której od 

dnia 1 stycznia 2019 r. zacznie obowiązywać art. 138u ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1114, z późn. zm.). Przepis ten wprowadza wymóg nałożenia 

kary pieniężnej w wysokości 5.000 zł przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego za 

naruszenie przez podmioty odbierające, będące użytkownikami Systemu EMCS PL2, obowiązku 

sporządzenia w tym systemie w wyznaczonym terminie projektu raportu odbioru albo 

przedstawienia właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego dokumentu zastępującego raport 

odbioru. Dodatkowo przepis art. 138u ust. 9 ustawy o podatku akcyzowym stanowi, że minister 

właściwy do spraw finansów publicznych wyznaczy w drodze rozporządzenia urząd skarbowy, na 

którego rachunek bankowy dokonuje się wpłaty kary pieniężnej. Stąd też w Ministerstwie Finansów 

rozpoczęto prace legislacyjne nad projektem rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

wyznaczenia urzędu skarbowego, na którego rachunek bankowy dokonuje się wpłaty kary 

pieniężnej (Nr 784 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów), w którym zaproponowano 
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aby urzędem skarbowym, na którego rachunek bankowy będzie dokonywana wpłata kary pieniężnej 

został Urząd Skarbowy w Nowym Targu. 

W związku z powyższym w § 1 pkt 2 projektu rozporządzenia wprowadza się zmianę przepisu § 3 

ust. 1 obecnie obowiązującego rozporządzenia, polegającą na dodaniu nowego pkt 22, zgodnie  

z którym Naczelnik Urzędu Skarbowego w Nowym Targu będzie właściwy na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej do dokonywania czynności związanych z poborem, w zakresie 

prowadzenia ewidencji i dokonywania rozliczeń z tytułu wpłat, nadpłat, zaległości oraz zwrotów,  

w tym dokonywania wypłat z tytułu zwrotów oraz rozliczania zabezpieczeń złożonych w formie 

depozytu w gotówce, również kary pieniężnej, o której mowa w art. 138u ust. 1 ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym. 

Przepis § 1 pkt 3 projektu rozporządzenia dotyczy zmiany § 5 zmienianego rozporządzenia i polega 

na wskazaniu pełnej nazwy wymienionych w tym przepisie organów Krajowej Administracji 

Skarbowej. Obecnie w § 5 ust. 1 ww. rozporządzenia jest bowiem wymieniony Naczelnik Urzędu 

Celno-Skarbowego w Opolu, natomiast pełna nazwa ww. organu KAS, to Naczelnik Opolskiego 

Urzędu Celno-Skarbowego w Opolu, co wynika z lp. 8 załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib 

dyrektorów izb administracji skarbowej, naczelników urzędów skarbowych i naczelników urzędów 

celno-skarbowych oraz siedziby dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej. 

Podobnie, w § 5 ust. 2 zmienianego rozporządzenia wymieniony został Naczelnik Urzędu  

Celno-Skarbowego w Szczecinie, natomiast pełna nazwa ww. organu KAS, określona w lp. 16 

załącznika nr 3 do ww. rozporządzenia, to Naczelnik Zachodniopomorskiego Urzędu  

Celno-Skarbowego w Szczecinie.  

Zatem zaproponowana powyżej zmiana ma również charakter dostosowawczy do obecnego stanu 

prawnego. 

W myśl § 2 projektu, przepisy projektowanego rozporządzenia wejdą w życie z dniem następującym 

po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2 projektu dotyczącym uzupełnienia katalogu zadań 

wykonywanych przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nowym Targu, który wejdzie w życie  

z dniem 1 stycznia 2019 r.  

Przewidziane w projekcie rozporządzenia zmiany w zakresie uzupełnienie nazw naczelników 

urzędów celno-skarbowych mają wyłącznie charakter formalny, dostosowawczy do obecnego stanu 
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prawnego, dlatego też proponowany termin wejścia w życie rozporządzenia w ww. zakresie z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego, zgodnie 

z przepisem art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523). Za skróceniem w powyższym 

zakresie okresu vacatio legis przemawia ważny interes publiczny.  

Z kolei proponowany termin wejścia w życie przepisu § 1 pkt 2 projektu rozporządzenia z dniem 1 

stycznia 2019 r. uwzględnia fakt wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. przepisu 138u ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym oraz planowany termin wejścia w życie 

rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wyznaczenia urzędu skarbowego, na którego 

rachunek bankowy dokonuje się wpłaty kary pieniężnej. 

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. Projekt nie wymaga 

zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia z właściwymi organami i instytucjami 

Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym.  

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 4 i § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), 

projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny 

(www.rcl.gov.pl). 


